
  
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

22ª Vara Cível da Comarca de Natal/RN 

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 

Relatório Mensal de Atividades 

Mês de referência: 

Agosto a Novembro de 2024 

Empresas em Recuperação Judicial: 

GRUPO ECONÔMICO MADETEX: 

SOFÁ DESIGN LTDA 
MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

ORNAMENTO MÓVEIS LTDA 
TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos 
processos de recuperação de empresas e de falência. 

Relatório elaborado por:  

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

I – INTRODUÇÃO: 

 Este relatório mensal de atividade da SOFÁ DESIGN LTDA, 
MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, ORNAMENTO MÓVEIS LTDA 
e TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, visa expor os 

principais acontecimentos, situação trabalhista, financeira e 
contábil, a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a 

Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática 
e direta da situação da empresa.  

 Vale salientar que o presente documento é elaborado com 
base nas atividades e documentação apresentada pelas 
Recuperandas. As informações e documentos apresentados não 
são auditados. 

 

II – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

 A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que 
prevê “fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas 
pelos credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para 
dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de 
comunicação. 

E-mail: rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

Telefone: (84) 3235-1050 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

 

 

III – RELATÓRIO BASE: 

DOCUMENTAÇÃO MENSAL ANALISADO
Balanço Patrimonial Abril 2024 a Agosto 2024

Demonstrações de Resultado Abril 2024 a Agosto 2024

Extratos Bancários e Conciliação Bancária
Março 2023 a Maio 2023,
Abril 2024 a Agosto 2024

Demonstração de Fluxos de Caixa
Junho 2023,

Abril 2024 a Agosto 2024

Relatório geral do Contas a Receber 
Março 2023 a Junho 2023,
Abril 2024 a Agosto 2024

Relatório Geral do Contas a Pagar 
Março 2023 a Julho 2023,
Abril 2024 a Agosto 2024

Relatório Analítico do Estoque
Março 2023 a Junho 2023,
Abril 2024 a Agosto 2024

Relatório Analítico do Imobilizado Abril 2024 a Agosto 2024
Relatório Analítico dos Investimentos -

Consulta à instituição de proteção ao crédito Até Outubro
Folha de Pagamento Abril 2024 a Agosto 2024

Relatório do cadastro Geral de Empregados
Junho 2023 a Agosto 2023,
Abril 2024 a Agosto 2024

Relatório de Notas Fiscais
Março 2023 a Maio 2023,
Abril 2024 a Agosto 2024

Comprovante de Recolhimento de Tributos
Março 2023 a Junho 2023,
Abril 2024 a Agosto 2024

Resumo do Débito Extraconcursal -
Situação Fiscal perante União Até Outubro
Situação Fiscal perante Estado Até Outubro

Situação Fiscal perante Município -  

 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

SUMÁRIO 

1. EVENTOS RELEVANTES ......................................................................... 4 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS ................................. 5 

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................ 5 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ ........................................................ 6 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO .............................................................. 7 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS .............................................................. 10 

2.5 CONTAS A RECEBER ................................................................... 12 

2.6 CONTAS A PAGAR ...................................................................... 13 

2.7 ESTOQUE ..................................................................................... 14 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO .................................................................. 15 

2.9 INVESTIMENTOS ......................................................................... 16 

2.10 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO ................ 17 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ......................... 18 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS ..................... 18 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS ................................................. 19 

4. SITUAÇÃO FISCAL ................................................................................ 20 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL ................................................. 20 

5. FLUXO DE CAIXA ................................................................................. 24 

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA .................................................. 24 

6. ANEXOS ................................................................................................. 25 

6.1 REUNIÃO ..................................................................................... 25 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL ................... 34 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES ................................................. 34 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS ............................. 37 

6.5 ACOMPANHAMENTO DO PRJ .................................................... 37 

6.6 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE .................................................... 37 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS ...................................................... 39 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 

 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK
Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 02/03/2023
Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 20/03/2023
Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 24/03/2023
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 02/06/2023
Aditivo ao Plano de recuperação Judicial 31/07/2023
Stay Period 16/09/2023 -
Prorrogação do Stay Period 14/03/2024
Publicação 1º Edital 16/05/2023
Prazo Apresentação de Divergências 31/05/2023 -
Apresentação 2º Edital - 01/08/2023
Publicação 2º Edital - 14/08/2023
Prazo Apresentação de Impugnação 24/08/2023 -
Publicação Comunicando Apresentação PRJ 14/08/2023 -
Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 13/09/2023 -
Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 17/08/2023 05/03/2024
Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - 26/03/2024
Homologação Plano de Recuperação Judicial - 20/09/2024
Início Pagamento Classe I 30/09/2025
Início Pagamento Classe II - -
Início Pagamento Classe III - 31/10/2024
Início Pagamento Classe IV 30/09/2027  

*Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte, de acordo com as publicações. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS  

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

Nos meses de abril e agosto de 2024, os valores do ativo e do passivo 
encontram-se divergentes.  

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ATIVO 10.111.976,00             10.392.454,36             10.645.690,43             9.492.130,65                
CIRCULANTE 8.809.099,71                9.094.289,68                9.352.237,36                8.203.389,19                

NÃO CIRCULANTE 1.302.876,29                1.298.164,68                1.293.453,07                1.288.741,46                
MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

PASSIVO 10.111.976,00             10.392.454,36             10.645.690,43             9.445.439,95                
CIRCULANTE 14.615.134,12             14.851.745,56             15.062.080,84             13.861.830,36             

NÃO CIRCULANTE 3.083.537,14                3.083.537,14                3.083.537,14                3.083.537,14                
PATRIMÔNIO LÍQUIDO 100.000,00                   100.000,00                   100.000,00                   100.000,00                   

    
CORRESPONDÊNCIA 

ENTRE ATIVO E PASSIVO
VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO FALSO

 

 

 

 

 

 

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

 

 

 

 

 

 

 

Verificação dos 
saldos das 
contas do 
balanço 

patrimonial.

Análise vertical 
para verificação 
das contas de 

maior 
relevância.

Análise 
horizontal para 
verificação das 

variações dessas 
contas. 

Variações 
consideradas 

relevantes 
questionadas à 
Recuperanda.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ 

 

Liquidez Geral: mede a capacidade da empresa em cumprir com suas 
obrigações no curto prazo e longo prazo, representando a saúde do 
caixa. 

 

Liquidez Corrente: indica a capacidade de pagamento da empresa no 
curto prazo. Mede a relação entre ativo circulante e passivo circulante. 

 

Liquidez Seca: se assemelha a corrente, no entanto, nesse caso se 
subtrai do ativo circulante o valor do estoque. Desse modo, é possível 
analisar de um ponto de vista mais real e crítico a capacidade de 
cumprimento das obrigações. 

 

Liquidez Imediata: determina a relação existente entre o disponível e 
o passivo circulante, ou seja, reflete a porcentagem das dívidas de curto 
prazo que pode ser saldada imediatamente pela empresa. 

 

 

 

 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: abril a agosto de 2024. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
Liquidez Geral 0,498 0,507 0,515 0,484

Liquidez Corrente 0,603 0,612 0,621 0,592
Liquidez Seca 0,413 0,423 0,430 0,384

Liquidez Imediata 0,075 0,078 0,104 0,098  

 

 

 

 

 

 

 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada:  

folha de pagamento: abril a agosto de 2024; 

movimentação de funcionários: junho a agosto de 2023 e abril a agosto 
de 2024. 

Informação relevante: Em maio/24, houve demissão de um funcionário 
que era mais antigo na empresa e, por esta razão, o total dos salários 
foi aproximadamente 11 mil reais maior do que em junho/24. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO INICIAL 47 47 47 46

ADMITIDOS 1 2 1 4

DEMITIDOS 2 2 0 0

SALDO FINAL 47 47 46 50

 0 0 0 0

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

    

EQUIVALÊNCIA DE SALDO INICIAL E 
FINAL

SIM SIM SIM SIM

    

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

PROVENTOS 92.598,26R$      81.621,43R$      80.424,48R$      81.392,36R$     

VALOR LÍQUIDO 36.141,06R$      35.373,46R$      35.378,34R$      35.709,29R$      

PRÓ-LABORE mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
QUANTIDADE 0 0 0 0
PROVENTOS -R$  -R$  -R$  -R$  

VALOR LÍQUIDO -R$  -R$  -R$  -R$   

 

 

 

 

• Solicitação da folha de pagamento e relatório de entradas e saídas de 
funcionários com saldos iniciais e finais.

• Verificação da movimentação mensal de colaboladores.

• Conferência da correspondência entre saldo inicial e final. 

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre saldos finais e iniciais.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI  

Documentação analisada: abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: A diferença entre os totais de salários dos meses 
de maio/24 e junho/24 é devido a rubrica “diferença de salários”, que só 
teve em maio/24. 

TENDÊNCIA mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO INICIAL 4 4 4 4

ADMITIDOS 0 0 0 0

DEMITIDOS 0 0 0 0

SALDO FINAL 4 4 4 4

    

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

    

EQUIVALÊNCIA DE SALDO INICIAL E 
FINAL

SIM SIM SIM SIM

    

TENDÊNCIA mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

PROVENTOS 9.260,98R$        8.886,21R$        8.886,21R$        8.886,21R$        

VALOR LÍQUIDO 5.052,22R$        4.681,85R$        4.681,85R$        4.681,85R$         

PRÓ-LABORE mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
QUANTIDADE 0 0 0 0
PROVENTOS -R$  -R$  -R$  -R$  

VALOR LÍQUIDO -R$  -R$  -R$  -R$   

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação da folha de pagamento e relatório de entradas e saídas de 
funcionários com saldos iniciais e finais.

• Verificação da movimentação mensal de colaboladores.

• Conferência da correspondência entre saldo inicial e final. 

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre saldos finais e iniciais.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

GRUPO MADETEX 

Documentação analisada: abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: Cumpre destacar que, além dos salários dos 
funcionários, o Grupo Madetex realiza pagamentos de produtividade, 
contudo, estes não constam nas folhas de pagamentos. Sendo assim, 
além das folhas de pagamentos formais, é enviada uma folha de 
pagamento informal para o Grupo, com os valores reais que são 
desembolsados para os pagamentos dos funcionários. A Vivante tem 
solicitado, mensalmente, a inclusão dos valores de produtividade nas 
folhas de pagamentos, o que ainda não ocorreu. Em reunião, foi 
informado que o Grupo está se organizando para inclusão dos valores 
a partir de janeiro/25.  

A seguir, o resumo das folhas de pagamentos com os valores reais 
desembolsados para os pagamentos dos funcionários do Grupo: 

GRUPO MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
FÁBRICA 94.117,57R$      110.775,94R$    109.429,28R$    99.177,67R$     

ADMINISTRATIVO 3.600,00R$        1.600,00R$        1.600,00R$        1.600,00R$        
LOJAS 44.812,45R$      39.654,92R$      47.945,26R$      48.545,58R$     

SERVIÇO 21.000,00R$      21.000,00R$      21.000,00R$      21.000,00R$     
TOTAL SALÁRIOS 163.530,02R$    173.030,86R$    179.974,54R$    170.323,25R$    

 

 

 

 

• Solicitação da folha de pagamento e relatório de entradas e saídas de 
funcionários com saldos iniciais e finais.

• Verificação da movimentação mensal de colaboladores.

• Conferência da correspondência entre saldo inicial e final. 

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre saldos finais e iniciais.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: março a maio de 2023 e abril a agosto de 
2024. 

Informação relevante: A Vivante reitera que os valores em conta 
corrente divergem da conta de “bancos conta movimento”, presente no 
balanço, em todos os meses. Além disso, não são apresentados extratos 
de aplicações financeiras, mas há valores no balanço. A Vivante 
questionou a Recuperanda, tendo a mesma informado que os balanços 
patrimoniais não transmitem a realidade e que a Recuperanda não tem 
valores aplicados. Sendo assim, a Vivante questiona, mensalmente, 
quando as contas da contabilidade serão regularizadas, o que ainda não 
ocorreu. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
CONTA CORRENTE jan/00 jan/00 jan/00 jan/00

ORENDA
(CONTA DE PAGAMENTOS)

25.074,37R$      76.462,57R$      4.238,44R$        81.585,23R$      

SALDO TOTAL 25.074,37R$      76.462,57R$      4.238,44R$        81.585,23R$      
      

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

      
CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

EXTRATOS E 
BALANÇO

mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BP 141.158,48R$    141.158,48R$    141.158,48R$    255.884,43R$    
CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO NÃO NÃO  

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
APLICAÇÕES jan/00 jan/00 jan/00 jan/00

BANCO - - - -
SALDO TOTAL - - - -

    
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO
0 0 0 0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
EXTRATOS E 

BALANÇO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BP 19.194,30R$        19.194,30R$        19.194,30R$        19.194,30R$        
CORRESPONDÊNCIA - - - -  

 

• Solicitação do envio dos extratos de todas as contas ativas da Recuperanda, 
independente de saldo.

• Verificação do saldo das contas as quais foram enviados extratos.

• Verificação se houve envio de todas as contas anteriormente relacionadas. 

• Verificação se há correspondência entre a soma dos extratos e a conta 
respectiva do balanço patrimonial.

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre soma dos extratos e saldo da respectiva conta do
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI  

Documentação analisada: abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: - 

TENDÊNCIA mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
BANCO C6 3,25R$                   2,32R$                   2,32R$                   0,32R$                   

SALDO DISPONÍVEL 3,25R$                   2,32R$                   2,32R$                   0,32R$                   
 0 0 0 0

 ENVIO NO FORMATO mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO  

 

 

 

 

  

 

 

 

• Solicitação do envio dos extratos de todas as contas ativas da Recuperanda, 
independente de saldo.

• Verificação do saldo das contas as quais foram enviados extratos.

• Verificação se houve envio de todas as contas anteriormente relacionadas. 

• Verificação se há correspondência entre a soma dos extratos e a conta 
respectiva do balanço patrimonial.

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre soma dos extratos e saldo da respectiva conta do
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.5 CONTAS A RECEBER 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: março a junho de 2023 e abril a agosto de 
2024. 

Informação relevante: A Vivante reitera que os valores dos relatórios de 
contas a receber divergem da conta de “clientes”, presente no balanço, 
em todos os meses. A Vivante questionou a Recuperanda, tendo a 
mesma informado que os balanços patrimoniais não transmitem a 
realidade. Sendo assim, a Vivante questiona, mensalmente, quando as 
contas da contabilidade serão regularizadas, o que ainda não ocorreu. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

CONTAS VENCIDAS -R$                        -R$                         R$                           -    R$                           -   

CONTAS A VENCER 207.567,35R$          205.825,61R$          187.319,03R$          146.363,28R$          

SALDO TOTAL 207.567,35R$          205.825,61R$          187.319,03R$          146.363,28R$          

          

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

          
AUMENTO DE CONTAS 

INADIMPLENTES
REDUÇÃO REDUÇÃO REDUÇÃO REDUÇÃO

          
CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO FINANCEIRO E 

BALANÇO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BP 277.978,95R$          537.289,29R$          378.526,90R$          196.956,78R$          

CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO NÃO NÃO  

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.6 CONTAS A PAGAR 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: declaração de ausência de março a julho de 
2023 e relatório de contas a pagar de abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: Para os meses de março a julho de 2023, a 
Recuperanda apresentou declaração de ausência em que esclarece 
“durante o período solicitado, a MADETEX efetuou o pagamento das 
dívidas sem parcelamento, nas modalidades em dinheiro ou depósito 
bancário. Portanto, as contas vencidas e a vencer dos referidos meses 
são as que constam na lista de credores, considerando que não havia 
contas desses meses vencidas ou a vencer”. 

A Vivante reitera que os valores dos relatórios de contas a pagar 
divergem da conta de “fornecedores”, presente no balanço, em todos os 
meses. A Vivante questionou a Recuperanda, tendo a mesma informado 
que os balanços patrimoniais não transmitem a realidade. Sendo assim, 
a Vivante questiona, mensalmente, quando as contas da contabilidade 
serão regularizadas, o que ainda não ocorreu. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
CONTAS VENCIDAS 56.059,40R$            39.149,67R$             R$            43.439,82  R$              5.626,71 
CONTAS A VENCER 173.241,79R$          133.524,18R$          116.250,27R$          161.870,14R$          

SALDO TOTAL 229.301,19R$          172.673,85R$          159.690,09R$          167.496,85R$          

          

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO
          

AUMENTO DE CONTAS 
INADIMPLENTES

AUMENTO REDUÇÃO REDUÇÃO AUMENTO
 

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO FINANCEIRO E 

BALANÇO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BP 2.028.892,18R$      2.181.025,14R$      2.384.624,36R$      1.014.749,40R$      
CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO NÃO NÃO  

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a pagar divididos entre contas vencidas
e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a pagar e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de inadimplência ou
de incorrespondência entre relatório financeiro e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.7 ESTOQUE 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: março a junho 2023 e abril a agosto de 2024.  

Informação relevante: A Vivante reitera que os valores dos relatórios de 
estoques divergem da conta de “estoque”, presente no balanço, em 
todos os meses. A Vivante questionou a Recuperanda, tendo a mesma 
informado que os balanços patrimoniais não transmitem a realidade. 
Sendo assim, a Vivante questiona, mensalmente, quando as contas da 
contabilidade serão regularizadas, o que ainda não ocorreu. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
MATÉRIA-PRIMA 193.041,55R$          177.091,55R$          115.582,10R$          116.369,81R$          

PRODUTO ACABADO 197.800,00R$          204.750,00R$          217.200,00R$          248.800,00R$          
TOTAL 390.841,55R$          381.841,55R$          332.782,10R$          365.169,81R$          

          
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO
          

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO ANALÍTICO E 

BALANÇO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BP 2.776.236,82R$      2.808.638,75R$      2.873.704,30R$      2.884.155,05R$      
CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO NÃO NÃO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: Em abril/24, verificou-se que houve aumento de 
R$ 4.171,00 na conta de “máquinas, equipamentos e ferramentas”, 
presente no balanço patrimonial. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

VALOR BRUTO 1.430.828,53R$      1.430.828,53R$      1.430.828,53R$      1.430.828,53R$      

DEPRECIAÇÃO 127.952,24-R$          132.663,85-R$          137.375,46-R$          142.087,07-R$          

VALOR LÍQUIDO 1.302.876,29R$      1.298.164,68R$      1.293.453,07R$      1.288.741,46R$      

               
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO ANALÍTICO E 

BALANÇO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

IMOBILIZADO BRUTO BP 1.430.828,53R$      1.430.828,53R$      1.430.828,53R$      1.430.828,53R$      

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM

               

   mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
ALTERAÇÃO DO VALOR BRUTO DO 

IMOBILIZADO NO BP
INALTERADO INALTERADO INALTERADO INALTERADO

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.9 INVESTIMENTOS 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: De acordo com o balanço patrimonial, a 
Recuperanda não possui valores em investimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

2.10 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: até outubro de 2024. 

Informação relevante: Verificam-se diversos registros após a 
Recuperação Judicial. A Vivante questionou se os valores são anteriores 
ou posteriores à Recuperação. 

MADETEX Até mai/24 Até jul/24 Até out/24

ANOTAÇÕES 200 200 205

VALOR R$  1.961.032,00 R$  1.961.032,00 N/A

ANOTAÇÕES 0 0 1

VALOR -R$                        -R$                        177.935,12R$          

ANOTAÇÕES 64 68 67

VALOR R$  488.678,09 R$  490.142,93 312.207,81R$          

ANOTAÇÕES 27 27 0
VALOR R$  587.370,55 R$  587.370,55 -R$                        

ANOTAÇÕES 0 0 20
VALOR -R$                        -R$                        121.240,25R$          

Protesto

Refin

Pendências financeiras

Registro de SPC

Ações Judiciais
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

Se considerados os valores acumulados de janeiro/24 a agosto/24, a 
empresa faturou R$ 4.430.282,07 e teve lucro de R$ 334.190,13. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
RECEITA BRUTA 563.582,76           566.267,76               563.018,57               656.595,64               

DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 124.383,20-           162.358,42-               118.991,50-               138.365,87-               
RECEITA LÍQUIDA 439.199,56           403.909,34               444.027,07               518.229,77               

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 113.500,00-           95.326,70-                 102.603,31-               117.993,81-               
LUCRO BRUTO 325.699,56           308.582,64               341.423,76               400.235,96               

DESPESAS OPERACIONAIS 190.841,40-           162.790,50-               182.072,68-               180.357,66-               
DESPESA COM PESSOAL 120.514,36-           97.074,73-                 96.328,26-                 143.561,35-               
DESPESAS COM VENDAS 70.327,04-             65.715,77-                 85.744,42-                 36.796,31-                 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 130.671,18-           151.206,67-               160.959,36-               228.291,20-               
DESPESAS TRIBUTÁRIAS -                          -                             -                             1.366,51-                   
DESPESAS FINANCEIRAS 1.271,50-                -                             1.034,00-                   1.161,44-                   

RESULTADO OPERACIONAL 2.915,48                5.414,53-                   2.642,28-                   10.940,85-                 
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS -                          8,56-                           7,36-                           -                             
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS 54.849,37             50.640,01                 45.550,43                 59.386,49                 
RESULTADO ANTES DO IR E CSL 57.764,85             45.216,92                 42.900,79                 48.445,64                 

LUCRO/PREJUÍZO 57.764,85             45.216,92                 42.900,79                 48.445,64                 

    
INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE CAPITAL DE 

TERCEIROS
NÃO NÃO NÃO NÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do demonstrativo de resultado da empresa.

• Verificação de eventual resultado negativo e possível necessidade de
capital de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas de resultado.

• Contato com a Recuperanda em caso de resultado negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: março a maio de 2023 e abril a agosto de 
2024. 

Informação relevante: - 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
Relatório de notas fiscais 563.582,76R$      566.267,76R$      563.018,57R$      656.595,64R$      

               
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO
               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO E DRE

mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

RECEITA BRUTA 563.582,76R$      566.267,76R$      563.018,57R$      656.595,64R$      
CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

4. SITUAÇÃO FISCAL 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: Certidões/extratos de débitos federais e estaduais até outubro de 2024; 

Declaração de ausência de recolhimento de tributos de março a junho de 2023, extratos de recolhimentos de tributos estaduais de abril a agosto de 
2024 e federais de julho e agosto de 2024. 

Informação relevante: O Grupo é isento de débitos municipais, pois não paga ISS porque não presta serviço, nem paga IPTU porque só tem os das lojas 
que são pagos com os aluguéis e não encontram-se na PJ. 

 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

ESFERA CNPJ  SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA (DOC. 1) INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 37.411.327/0001-66 IRREGULAR RELATÓRIO E-CAC -  27/11/2024 - 

ESTADUAL 
37.411.327/0001-66 

(RIO GRANDE DO 
NORTE) 

IRREGULAR EXTRATO FISCAL DO CONTRIBUINTE 

O EXTRATO APRESENTADO PELA 
RECUPERANDA NÃO APRESENTA 

IRREGULARIDADES, APENAS DÉBITOS A 
VENCER E PARCELAMENTOS, CONTUDO, 

EM CONSULTA AO SET/RN, VERIFICOU-SE  QUE 
HÁ PENDÊNCIAS EM ABERTO, QUE NÃO 

CONSTAM NO EXTRATO. 

27/11/2024 

19/12/2024  

- 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

ESTADUAL 
37.411.327/0001-66 

(PARÁ) 
REGULAR - CONSULTA AO SEFAZ/PA 19/12/2024  

- 

MUNICIPAL 37.411.327/0001-66 ISENTO - - - - 

FGTS 37.411.327/0001-66 REGULAR - CONSULTA À PGFN 19/12/2024 - 

 

TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 

ESFERA CNPJ  SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 31.049.624/0001-27 IRREGULAR - CONSULTA À PGFN 19/12/2024 - 

ESTADUAL 
31.049.624/0001-27 

(RIO GRANDE DO 
NORTE) 

IRREGULAR - CONSULTA AO SET/RN 19/12/2024 - 

MUNICIPAL 31.049.624/0001-27 ISENTO - - - - 

FGTS 31.049.624/0001-27 REGULAR - CONSULTA À PGFN 19/12/2024 - 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

SOFÁ DESIGN LTDA 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

SOFÁ DESIGN LTDA 

ESFERA CNPJ  SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 14.148.154/0001-30 IRREGULAR - CONSULTA À PGFN 19/12/2024 - 

ESTADUAL 
14.148.154/0001-30 

(RIO GRANDE DO 
NORTE) 

IRREGULAR - CONSULTA AO SET/RN 19/12/2024 - 

MUNICIPAL 14.148.154/0001-30 ISENTO - - - - 

FGTS 14.148.154/0001-30 REGULAR - CONSULTA À PGFN 19/12/2024 - 

 

 

 

 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

ORNAMENTO MÓVEIS LTDA 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

ORNAMENTO MÓVEIS LTDA 

ESFERA CNPJ  SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO 
COMPLEMENTAR 

EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 00.750.352/0001-64 IRREGULAR - CONSULTA À PGFN 19/12/2024 - 

ESTADUAL 
00.750.352/0001-64 

(RIO GRANDE DO 
NORTE) 

IRREGULAR - - - - 

MUNICIPAL 00.750.352/0001-64 ISENTO - - - - 

FGTS 00.750.352/0001-64 REGULAR - CONSULTA À PGFN 19/12/2024 - 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

5. FLUXO DE CAIXA  

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA 

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

Documentação analisada: junho de 2023 e abril a agosto de 2024. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

Para o fluxo de caixa de junho de 2023, foi recebido apenas um relatório 
de recebimentos. A Vivante questionou quanto ao relatório de saídas. 

Além disso, a Vivante tem solicitado, mensalmente, para que sejam 
enviados os fluxos de caixa completos, com saldo inicial e final, o que 
ainda não ocorreu. A Vivante reiterou a solicitação. 

MADETEX mai/24 jun/24 jul/24 ago/24
SALDO INICIAL -                             -                             -                             -                             

ENTRADAS 735.302,51               640.090,68               674.123,78               741.684,22               

SAÍDAS 741.228,95-               700.084,57-               747.860,54-               764.003,55               
SALDO FINAL -                             -                             -                             -                             

            
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

            

EQUIVALÊNCIA DE SALDO INICIAL E 
FINAL

- - - -

            

INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE 
CAPITAL DE TERCEIROS

- - - -
 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do fluxo de caixa da empresa.

• Verificação de eventual saldo negativo e possível necessidade de capital
de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas.

• Contato com a Recuperanda em caso de saldo negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

6. ANEXOS 

6.1 REUNIÃO 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em agosto/2024: 
REUNIÃO Visita à fábrica, fotos (doc.2). 
PRESENTES O Sr. Dirceu, sócio, e a Sra. Mayara, do administrativo geral. 

FATURAMENTO 

Julho/24: em torno de 622 mil reais; Agosto/24 parcial: na mesma média, 348 mil reais, com 
maior faturamento ocorrendo nos últimos dias do mês. 

O faturamento entre as lojas está se mantendo, a loja de Natal em torno de 400 mil reais e a loja 
de Belém em torno de 200 mil reais. 

A expectativa para agosto é de faturamento na mesma média dos últimos meses. Os meses que 
têm mais variação são novembro, com maior volume de vendas, e dezembro, com maior queda 

nas vendas. 
Hoje estão mais focados em rentabilidade do que volume de vendas. Tem conseguido aos 

poucos, mantendo o faturamento. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Julho/24: 1 admissão e 1 demissão, em torno de 48 funcionários, na fábrica e nas lojas, e conta 
com em torno de uns 10 funcionários terceirizados, como de logística. 
A folha de pagamento está em dia e adiantada, pagam semanalmente; 

O FGTS não está em dia, mas quem está sendo demitido, está saindo regular; 
O INSS foi o imposto federal que voltou a ser pago o corrente, tem uns 2-3 meses. 

O FGTS consta regular no site da PGFN porque o que está em atraso não foi inscrito em dívida 
ativa. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

A Vivante questionou com relação ao incentivo/comissão de vendas, se foi incluído na folha de 
pagamento, tendo sido informado que foi visto com a contabilidade e até outubro virá na folha. 
A Vivante também questionou com relação ao pró-labore, que continua a constar tanto na DRE 
como no fluxo de caixa, sem constar na folha de pagamento, tendo sido informado que se trata 
de distribuição de lucro, permitida após a aprovação do PRJ, e que vai mudar a nomenclatura. 

A Vivante questionou se conseguiram dar baixa no funcionário da Paraíba, que estava afastado 
pelo INSS, tendo sido informado que está sendo confirmado com a contabilidade. 

DESPESAS As despesas estão em dia. 

SITUAÇÃO FISCAL 
Federal está sendo pago INSS e o restante ainda se encontra em atraso; 

Estadual está em dia; 
Municipal não tem. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Com relação aos clientes, a maioria começa a interação pelas redes sociais, em torno de 90% dos 
clientes. A interação entre cliente e loja iniciando pela rua é mais difícil. 

Com relação aos produtos, o maior volume de vendas é de cadeiras e sofás, que representam em 
torno de 70% das vendas. 

A maioria dos pedidos é encomenda, os clientes pagam 100% no momento da compra ou 50% no 
momento da compra e o restante com o recebimento do pedido. 

Os pedidos estão em dia e a produção está adiantada. 

Informou que não tem processos novos contra a Madetex, o que tem é da RJ. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

A Vivante questionou os valores dos aluguéis das lojas, tendo sido informado que o de Natal é de 
11 mil reais e o de Belém é de 8 mil reais. Informou que a de Belém já é com IPTU, enquanto a de 

Natal é sem IPTU. 
O valor de em torno de 5 mil reais de aluguel de loja visto e questionado pela Vivante no fluxo de 
caixa de janeiro/24, foi informado que era da loja Studio 55, localizada em Natal, que foi fechada. 
A Vivante questionou se a conta bancária da Tendência foi aberta em dezembro/23, tendo sido 

confirmado que sim. 

Com relação ao extrato da Madetex, a Vivante questionou o arquivo que geralmente é recebido, 
que não tem dados de conta, tendo sido informado que esta não é uma conta tradicional, é uma 

conta de pagamento, e que o arquivo disponibilizado é do próprio site. 

A Vivante questionou quanto aos valores da contabilidade, como de bancos conta movimento, 
aplicações financeiras, contas a pagar, contas a receber e estoques, quando serão corrigidos, 

tendo sido informado que ainda não conseguiram encontrar uma solução. 

Além disso, a Vivante fez algumas solicitações: 
 Balanços e DREs devem ser enviados sempre assinados; 

 Os fluxos de caixa devem ser enviados com saldo inicial, entradas, saídas e saldo final; 
 Os relatórios de notas fiscais de faturamentos devem indicar os totais; 

 Os relatórios de contas a receber e a pagar devem indicar os totais vencidos e a vencer; 
 Com relação ao imobilizado, deve ser enviada, mensalmente, a razão contábil, ao invés do 

laudo de avaliação. 
A Vivante reiterou os questionamentos e a documentação pendente. 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em setembro/2024: 
DATA 19/09/2024 

REUNIÃO Virtual. 

PRESENTES 
As Sras. Mayara e Joeli, do administrativo geral, e o Dr. Danilo Braulino, novo advogado das 

Recuperandas. 

FATURAMENTO 

Agosto/24: 759.786,00; Setembro/24 parcial: 367 mil reais. 

Com relação ao faturamento entre as lojas, a loja de Natal teve maior crescimento, pois é onde a 
rentabilidade tem sido mais trabalhada, enquanto a loja de Belém já foi aberta com preços que 

geram uma rentabilidade maior. O foco atualmente é na rentabilidade. 
O faturamento de setembro está com valor positivo, pois a maior parte das vendas acontecem no 

final do mês. Acredita que o faturamento de setembro será na mesma média de agosto. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Agosto/24: 4 admissões e nenhuma demissão, 54 funcionários no total, fábrica e lojas. 
A folha de pagamento está em dia, o FGTS não está em dia e o INSS está sendo pago os 

correntes. 
A Vivante questionou com relação ao incentivo/comissão de vendas, se foi incluído na folha de 

pagamento, tendo sido informado que está sendo visto com a contabilidade e a partir de outubro 
virá na folha. 

A Vivante também questionou com relação ao pró-labore da DRE e do fluxo de caixa, se houve 
mudança na nomenclatura para distribuição de lucro, tendo sido informado que a modificação 

foi feita. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

A Vivante questionou se conseguiram dar baixa no funcionário da Paraíba, que estava afastado 
pelo INSS, tendo sido informado que, apesar do antigo escritório de advocacia da Recuperanda 

ter dado a posição de que a situação estava quase resolvida, foi ressaltado que, na verdade, não 
havia nada feito. A Recuperanda direcionou essa questão para um novo escritório de advogados, 
que foram direcionados para as demandas do dia a dia, inclusive com relação a esse funcionário. 

A Vivante segue aguardando a resolução. 
DESPESAS As despesas estão em dia. 

SITUAÇÃO FISCAL 

Federal foram pagos os impostos correntes de INSS, IPI, PIS, COFINS, menos o FGTS; 
Estadual está em dia; 
Municipal não tem. 

No que se refere aos impostos federais antigos, foi protocolado o pedido de transação individual 
com a PGFN. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Está mantendo o investimento em MKT, lança campanhas exclusivas, de curto prazo, em que a 
última foi de dia do cliente. 

Está investindo no marketing do produto, ao invés de promoção. 

Os pedidos estão em dia e a produção está adiantada. 
A Vivante questionou quanto aos valores da contabilidade, como de bancos conta movimento, 

aplicações financeiras, contas a pagar, contas a receber e estoques, se encontraram solução para 
correção desses valores, tendo sido informado que ainda não conseguiram encontrar uma 

solução, no entanto, o Dr. Danilo informou que irá analisar essa questão e verificar a 
possibilidade de resolução. 

Com relação ao débito extraconcursal, informou que só há os impostos. 

A Vivante reiterou os questionamentos e a documentação pendente. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

  

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em outubro/2024: 
DATA 17/10/2024 

REUNIÃO Virtual. 

PRESENTES A Sra. Mayara, do administrativo geral, e o Dr. Danilo Braulino, advogado das Recuperandas. 

FATURAMENTO 

Setembro/24: R$ 668.937,78; 
Outubro/24 parcial: R$ 436.782,00. 

Com relação ao faturamento entre as lojas, a proporção está em torno de 60% para a loja de Natal 
e 40% para a loja de Belém. 

Estão trabalhando na rentabilidade mês a mês e cada vez mais tem tido resultado. Outubro 
geralmente é um mês bom e vai ter mais ênfase. A cada dia vem tirando os descontos e mudando 
o foco para os produtos, consequentemente aumentando as vendas. A expectativa para outubro é 
de ser melhor do que setembro. Ainda, informou que novembro tende a ser um mês muito bom e 

está com boas expectativas, pois é uma das poucas lojas que ainda consegue fazer as entregas 
ainda para este ano, antes das festas de natal e ano novo, o que é preferência dos consumidores. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Setembro/24: iniciou com 54 funcionários, teve 2 admissões, nenhuma demissão e finalizou com 
56 funcionários, fábrica e lojas. 

A folha de pagamento está em dia, o FGTS não está em dia e o INSS está sendo pago os correntes. 

Informou que adiantou uma parte do 13º salário dos funcionários da fábrica. 

A Vivante questionou com relação ao incentivo/comissão de vendas, se foi incluído na folha de 
pagamento, tendo sido informado que será incluído na folha de outubro. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

A Vivante questionou a situação do funcionário da Paraíba, que estava afastado pelo INSS, tendo 
sido informado que foi enviada carta para ver se o funcionário irá retornar. 

DESPESAS 
As despesas estão em dia. Informou que os pagamentos são feitos à vista, de forma adiantada e 

apenas as despesas fixas são pagas nos vencimentos, como água, energia. 

SITUAÇÃO FISCAL 

Federal foram pagos os impostos correntes de INSS, IPI, PIS, COFINS, menos o FGTS; 
Estadual está em dia; 
Municipal não tem. 

No que se refere aos impostos federais antigos, foi protocolado o pedido de transação individual 
com a PGFN, mas não soube informar sobre o andamento da transação. 

PRJ 

Informou que agravaram da decisão com relação à cláusula dos pagamentos dos trabalhistas 
retardatários e que saiu decisão com efeito suspensivo. No entanto, está em tratativas com a 

justiça do trabalho para fazer uma cooperação judicial. A Vivante ressalta que até o momento 
não foram recebidos dados bancários de credores trabalhistas. 

Além disso, a Vivante solicitou a ordem dos pagamentos dos credores que optaram pela adesão à 
carta de crédito, especificamente 2ª opção consumidor, sem carência, bem como informação 

mensal acerca dos pagamentos através dos bens escolhidos, tendo sido informado que a relação 
será enviada em breve. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Os pedidos estão em dia e a produção está adiantada, principalmente G1 e G2, que são os grupos 
de cadeiras e sofás, que estão ficando prontos em 15 dias. 

Iniciaram teste de expansão no Pará, através de representação comercial, em que as vendas são 
faturadas para a fábrica e o representante emite uma nota de 33% sobre o valor faturado. O 

representante vende através de nova marca. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

A Vivante questionou quanto aos valores da contabilidade, como de bancos conta movimento, 
aplicações financeiras, contas a pagar, contas a receber e estoques, se encontraram solução para 

correção desses valores, tendo sido informado que ainda não. 

Com relação ao débito extraconcursal, informou que só há os impostos. 

A Vivante reiterou a documentação pendente. O novo advogado das Recuperandas informou que 
está apurando os documentos pendentes que são mais antigos, do início da RJ, para ver o que 

ainda é possível o envio e o que não for, para ser justificado. 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em novembro/2024: 
DATA 27/11/2024 

REUNIÃO Virtual. 
PRESENTES A Sra. Mayara, do administrativo geral, e o Dr. Danilo Braulino, advogado das Recuperandas. 

FATURAMENTO 

Outubro/24: R$ 740.596,04; 
Novembro/24 parcial: em torno de 562 mil reais. 

A expectativa está entre 800 mil reais e 850 mil reais. 

Iniciou o mês mais aquecido e depois diminuiu o fluxo, já no último final de semana começou a 
melhorar. Acredita que o esfriamento se deu por conta da “Black Friday” que ocorrerá nos 

próximos dias. 
Com relação ao faturamento entre as lojas, em outubro, a loja de Natal faturou em torno de 400 

mil reais e a loja de Belém em torno de 300 mil reais. 

Continua trabalhando a rentabilidade, mas não teve muita alteração de valor, mantendo o que foi 
trabalhado no mês anterior. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

Com relação à expectativa para dezembro, geralmente não é um mês bom. No entanto, no ano de 
2023 teve um bom faturamento, vão trabalhar para que se mantenha. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Outubro/24: iniciou com 56 funcionários, teve 3 admissões, nenhuma demissão e finalizou com 59 
funcionários, fábrica e lojas. 

A folha de pagamento está em dia, o FGTS começou a ser pago em outubro e o INSS está sendo 
pago os correntes. 

13º salário já tinha adiantado 50% no mês passado, já vai quitar os outros 50% no final de 
novembro. 

A Vivante questionou com relação ao incentivo/comissão de vendas, se foi incluído na folha de 
pagamento, tendo sido informado que ainda não foi incluído e que acredita que só conseguirá em 

janeiro/25. Conversou com os funcionários, porque terá deduções, e está organizando as 
documentações. 

A Vivante questionou a situação do funcionário da Paraíba, que estava afastado pelo INSS, tendo 
sido informado que o funcionário está aposentado por invalidez, mas que não é definitivo, razão 

pela qual ainda não podem fazer a demissão do funcionário. Não tem folha de pagamento da 
Paraíba por conta desse funcionário, pois não há desembolso de valor. 

DESPESAS As despesas estão em dia. 

SITUAÇÃO FISCAL 

Federal foram pagos os impostos correntes de INSS, IPI, PIS, COFINS, FGTS; 
Estadual está em dia; 
Municipal não tem. 

Teve andamento da transação tributária, está em fechamento. 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

PRJ 

Reiterou que agravaram da decisão com relação à cláusula dos pagamentos dos trabalhistas 
retardatários e que saiu decisão com efeito suspensivo. No entanto, está em tratativas com a 

justiça do trabalho para fazer uma cooperação judicial. A Vivante ressalta que até o momento 
não foram recebidos dados bancários de credores trabalhistas. 

Com relação aos quirografários que optaram pelos pagamentos através de bens, estão sendo 
realizados novos pagamentos. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Os pedidos estão em dia. 
Teve faturamento através do representante do Pará, mas não foi relevante. 

A Vivante questionou quanto aos valores da contabilidade, como de bancos conta movimento, 
aplicações financeiras, contas a pagar, contas a receber e estoques, se encontraram solução para 
correção desses valores, tendo sido informado que ainda não, mas o advogado das Recuperandas 

informou que irá atrás de uma solução. 
Com relação ao débito extraconcursal, informou que só há os impostos. 

A Vivante reiterou a documentação pendente. 
 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

A Vivante comunica que a Recuperanda está em dia com os pagamentos dos honorários da Administradora Judicial. 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES 

A Vivante comunica que realizou alterações no QGC, nas classes I – trabalhista e III – quirografária, conforme a seguir: 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

CLASSE I - TRABALHISTA 

CREDOR VALOR HABILITADO 

LUCIANO SILVA DE ARAUJO R$ 226.248,97 

PEDRO VICTOR FIGUEREDO MENDES (ADV CREDOR LUCIANO SILVA DE ARAUJO) R$ 23.719,97 

LUZIDELIO SABINO DA ROCHA R$ 29.663,07 

PEDRO VICTOR FIGUEREDO MENDES E JOSUE JORDAO MENDES JUNIOR (ADV CREDOR LUZIDELIO SABINO DA 
ROCHA) 

R$ 1.536,75 

SILVIO MONTEIRO DO NASCIMENTO R$ 31.173,96 
PEDRO VICTOR FIGUEREDO MENDES E JOSUE JORDAO MENDES JUNIOR (ADV CREDOR SILVIO MONTEIRO DO 
NASCIMENTO) 

R$ 3.247,45 

SONIA MARIA DE PAIVA ALVES R$ 29.193,01 

RAUL GIL SALVADOR FERREIRA (ADV CREDOR RAUL GIL SALVADOR FERREIRA) R$ 1.535,40 

GIOVANNI LUIZ MARQUES SILVA R$ 1.909,33 

JEFFERSON JUNIOR UMBELINO FELIPE R$ 34.886,15 

PEDRO VICTOR FIGUEREDO MENDES (ADV CREDOR JEFFERSON JUNIOR UMBELINO FELIPE) R$ 1.826,79 

WILLIAM RAMOS DOS SANTOS R$ 104.827,86 

PEDRO VICTOR FIGUEREDO MENDES (ADV CREDOR WILLIAM RAMOS DOS SANTOS) R$ 5.530,11 

JOSENILDO LOPES DOS SANTOS R$ 33.725,39 

PEDRO VICTOR FIGUEREDO MENDES (ADV CREDOR JOSENILDO LOPES DOS SANTOS) R$ 3.526,99 

CARLOS EDUARDO MARINHO MAIA (PERITO CREDOR JOSENILDO LOPES DOS SANTOS) R$ 1.200,00 

JOSE JULIO DA SILVA R$ 93.149,26 
PEDRO VICTOR FIGUEREDO MENDES (ADV CREDOR JOSE JULIO DA SILVA) R$ 13.972,39 

CLAUDIO SOARES LEITE (PERITO CREDOR JOSE JULIO DA SILVA) R$ 2.000,00 

DJAINA KELLY DO NASCIMENTO SANTOS R$ 3.806,00 

JOSUE JORDAO MENDES JUNIOR (ADV CREDOR DJAINA KELLY DO NASCIMENTO SANTOS) R$ 380,60 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

 

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA 
CREDOR VALOR HABILITADO 

JONATHAN ALVES DA SILVA R$ 4.358,25 

ANDRE LUIZ VENANCIO SIMOES R$ 6.954,62 

LARDNER GADELHA CHAVES R$ 5.295,00 

VIVIAN LOPES CANGUSSU R$ 8.712,73 

SYNARA THAMARA SANTOS FREIRE CAVALCANTE R$ 3.053,02 

FELIPE CARVALHO DE NOVAES R$ 4.978,11 

ALUISIO IGOR REGO FONTES R$ 10.016,13 

CAMILLA MELLO E LIMA R$ 8.326,82 

IOLANDA PALMA CEZIMBRA R$ 4.632,03 

JULIA BARBOSA NEVES R$ 5.998,97 

LEILA DAIANE TEIXEIRA XAVIER COSTA R$ 6.195,69 

ROSILANE DA SILVA SANTOS R$ 6.615,26 

CAROLINE SOUZA ANDRADE ROCHA R$ 4.178,41 

RAFAEL ALVES CAVALCANTE R$ 3.158,02 

CONDOMINIO ALAMEDA JARDIM R$ 17.804,99 

THIAGO ANDRADE DIAS R$ 1.563,72 

 

 

 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS  

A Vivante encaminhou as questões levantadas neste relatório para apreciação e retorno das Recuperandas. Destaca-se, ainda, que há 
questionamentos e solicitações que foram respondidos, conforme doc. 3. 

 

6.5 ACOMPANHAMENTO DO PRJ 

A Vivante informa que o acompanhamento do PRJ segue conforme doc. 4. 
 

6.6 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

A seguir, tabela com documentos que estão pendentes de envio por parte da Recuperanda: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

QTDE Documentação Pendente Período 

1 Balanço Patrimonial; set/24 e out/24 

2 DRE – Demonstração do Resultado do Exercício; set/24 e out/24 

3 Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais); set/24 e out/24 

4 Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação; set/24 e out/24 

5 Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da Fazenda); set/24 e out/24 

6 Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); set/24 e out/24 

7 Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); set/24 e out/24 

8 Relatório analítico do estoque; set/24 e out/24 

9 Relatório analítico do imobilizado; set/24 e out/24 

10 Relatório analítico dos investimentos; set/24 e out/24 

11 Relatório de movimentação dos funcionários (admissão e demissão); set/24 e out/24 

12 Folha de Pagamento; set/24 e out/24 

13 Relatório de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); set/24 e out/24 

14 Consulta ao Serasa ou outra instituição de crédito; - 

15 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante a União; - 

16 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Estado; - 

17 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Município; - 

18 Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ, etc.). - 

 



Agosto/24 a Novembro/24  Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS 

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades realizadas pela Administradora Judicial nos 
exercícios dos meses de agosto a novembro de 2024, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

  

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br  

E-mail: rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (84) 3235-1054 / (85) 3402-8596 / (82) 3432-3230 

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440. 

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011. 

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, CEP: 59.064-390. 

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, CEP: 60.160-230. 

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP 57051-000. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

UA de Domicílio: DRF NATAL-RN Código da UA: 04.201.00

Endereço: EST ESTRADA PARA PAJUCARA,101 - LOTE  URUACU

Bairro: ZONA DE EXPANSAO URBANA CEP: 59298-899 Município: SAO GONCALO DO AMARANTE UF: RN

Responsável: 066.306.594-14 - DIRCEU VICTOR DE HOLLANDA DIOGENES

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 15/06/2020

CNAE: 3101-2/00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira

Porte da Empresa: EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

066.306.594-14 DIRCEU VICTOR DE HOLLANDA DIOGENES SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 100,00%

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Certidão Negativa:  46C3.40FE.4502.DC66 Emissão: 09/12/2020 Data de Validade: 07/06/2021

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl. Original Sdo. Devedor Multa Juros Sdo. Dev. Cons. Situação

0561-07 - IRRF 03/2023 20/04/2023 204,50 204,50 40,90 36,48 281,88 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 04/2023 19/05/2023 121,70 121,70 24,34 20,34 166,38 DEVEDOR

5123-01 - IPI 06/2024 25/07/2024 16.918,95 16.918,95 3.383,79 615,84 20.918,58 DEVEDOR

8109-02 - PIS 06/2024 25/07/2024 3.000,78 3.000,78 600,15 109,22 3.710,15 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 06/2024 25/07/2024 13.849,74 13.849,74 2.769,94 504,13 17.123,81 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 2º
TRIM/2024

31/07/2024 24.453,37 24.453,37 4.890,67 890,10 30.234,14 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 3º
TRIM/2024

31/10/2024 30.427,90 30.427,90 2.711,12 304,27 33.443,29 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 2º
TRIM/2024

31/07/2024 16.444,82 16.444,82 3.288,96 598,59 20.332,37 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 3º
TRIM/2024

31/10/2024 19.671,07 19.671,07 1.752,69 196,71 21.620,47 DEVEDOR

Página: 1 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

5952-07 - CSRF 09/2021 20/10/2021 25,11 25,11 5,02 8,80 38,93 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 09/2022 20/10/2022 29.171,79 3,37 0,67 0,81 4,85 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 03/2023 20/04/2023 1.987,97 1.800,53 360,10 321,21 2.481,84 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 08/2022 20/09/2022 242,40 242,40 48,48 60,91 351,79 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1138-01 - CP-PATRONAL 09/2022 20/10/2022 242,40 242,40 48,48 58,44 349,32 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1138-01 - CP-PATRONAL 03/2023 20/04/2023 5.091,67 5.091,67 1.018,33 908,35 7.018,35 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 08/2022 20/09/2022 36,36 36,36 7,27 9,13 52,76 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1646-01 - CP-PATRONAL 09/2022 20/10/2022 36,36 36,36 7,27 8,76 52,39 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1646-01 - CP-PATRONAL 03/2023 20/04/2023 753,09 753,09 150,61 134,35 1.038,05 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 30,30 30,30 6,06 7,61 43,97 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1170-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 30,30 30,30 6,06 7,30 43,66 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1170-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 636,45 636,45 127,29 113,54 877,28 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 2,42 2,42 0,48 0,60 3,50 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1176-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 2,42 2,42 0,48 0,58 3,48 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1176-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 50,90 50,90 10,18 9,08 70,16 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 12,12 12,12 2,42 3,04 17,58 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1181-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 12,12 12,12 2,42 2,92 17,46 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1181-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 254,57 254,57 50,91 45,41 350,89 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 18,18 18,18 3,63 4,56 26,37 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1184-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 18,18 18,18 3,63 4,38 26,19 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1184-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 381,87 381,87 76,37 68,12 526,36 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 7,27 7,27 1,45 1,82 10,54 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

Página: 2 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

1200-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 7,27 7,27 1,45 1,75 10,47 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1200-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 152,74 152,74 30,54 27,24 210,52 DEVEDOR

Pendência - Divergência GFIP x GPS (AGUIA) ______________________________________________________________________
Divergência de GFIP x GPS(Valor declarado menos o recolhido, por rubrica e FPAS)

CNPJ: 37.411.327/0001-66

Competência FPAS Situação Rubrica Valor

12/2020 507 FPG Previdência 154,54

90.005.83345/70

Competência FPAS Situação Rubrica Valor

03/2021 507 FPG Previdência 79,79

Orientação
Optantes do Simples Nacional com divergência de Gfip x GPS da competência 10/2021: enviar Gfip de exclusão para a competência outubro 10/2021. A
exclusão não afeta as informações do FGTS. O mesmo procedimento pode ser aplicado a outras competências se a obrigatoriedade de entrega da DCTFWeb
ocorreu antes e a divergência se refira ao período de obrigatoriedade da DCTFWeb (optantes ou não pelo Simples Nacional).

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

41.2.21.002089-90 3551-IRPJ 21/06/2021 10136.384.773/2021-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.21.004660-00 3551-IRPJ 20/12/2021 10136.982.477/2021-58 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.22.000384-93 3551-IRPJ 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.22.000385-74 3560-IRPJ FONTE 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.23.000507-03 3560-IRPJ FONTE 16/01/2023 10136.141.048/2023-90 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.23.000508-94 3551-IRPJ 16/01/2023 10136.141.047/2023-45 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 3 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.2.23.003892-04 3551-IRPJ 11/12/2023 10136.706.629/2023-80 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.2.23.003893-95 3560-IRPJ FONTE 11/12/2023 10136.706.628/2023-35 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.2.24.005344-27 3560-IRPJ FONTE 04/11/2024 14966.742.652/2024-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.2.24.005350-75 3551-IRPJ 04/11/2024 10136.697.751/2024-39 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.3.21.000024-19 3578-IPI 21/06/2021 10136.384.776/2021-22 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.21.000037-33 3578-IPI 06/09/2021 10136.805.749/2021-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.21.000044-62 3578-IPI 20/12/2021 10136.982.478/2021-01 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.22.000005-82 3578-IPI 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.23.000003-47 3578-IPI 16/01/2023 10136.141.045/2023-56 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.23.000039-58 3578-IPI 11/12/2023 10136.706.627/2023-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.3.24.000020-74 3578-IPI 04/11/2024 10136.697.749/2024-60 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.22.003713-83 4133-CONTR.
SEGURADOS

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003714-64 4156-CONTR.
EMPREGADOR

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003715-45 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003716-26 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003717-07 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 4 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.22.003718-98 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003719-79 4299-CONTRIBUICAO
SESI

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003720-02 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003721-93 4156-CONTR.
EMPREGADOR

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003722-74 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003723-55 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003724-36 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003725-17 4299-CONTRIBUICAO
SESI

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003726-06 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001132-89 4299-CONTRIBUICAO
SESI

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001133-60 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001134-40 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001135-21 4156-CONTR.
EMPREGADOR

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 5 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.23.001165-47 4299-CONTRIBUICAO
SESI

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001166-28 4156-CONTR.
EMPREGADOR

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001167-09 4133-CONTR.
SEGURADOS

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001168-90 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001169-70 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001170-04 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001171-95 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001172-76 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034238-31 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034239-12 4133-CONTR.
SEGURADOS

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034240-56 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034241-37 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034242-18 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 6 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.23.034243-07 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034244-80 4156-CONTR.
EMPREGADOR

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034245-60 4299-CONTRIBUICAO
SESI

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034278-29 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034279-00 4156-CONTR.
EMPREGADOR

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034280-43 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034281-24 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034282-05 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034283-96 4299-CONTRIBUICAO
SESI

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034284-77 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.050801-09 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050802-81 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050803-62 4299-CONTRIBUICAO
SESI

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 7 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.23.050804-43 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050805-24 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050806-05 4156-CONTR.
EMPREGADOR

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050807-96 4133-CONTR.
SEGURADOS

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050808-77 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062705-40 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

04/11/2024 14966.742.653/2024-41 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062706-20 4299-CONTRIBUICAO
SESI

04/11/2024 14966.742.653/2024-41 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062707-01 4321-CONTRIBUICAO
SESC

04/11/2024 14966.742.653/2024-41 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062708-92 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

04/11/2024 14966.742.653/2024-41 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062709-73 4309-CONTRIBUICAO
SENAC

04/11/2024 14966.742.653/2024-41 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062728-36 4156-CONTR.
EMPREGADOR

04/11/2024 14966.742.652/2024-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062729-17 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

04/11/2024 14966.742.652/2024-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062730-50 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

04/11/2024 14966.742.652/2024-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 8 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.24.062731-31 4133-CONTR.
SEGURADOS

04/11/2024 14966.742.652/2024-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062732-12 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

04/11/2024 14966.742.652/2024-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.24.062733-01 4299-CONTRIBUICAO
SESI

04/11/2024 14966.742.652/2024-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002519-05 3623-CLT 29/09/2023 14152.118.184/2022-58 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002802-47 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.269/2022-47 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002803-28 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.290/2022-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002804-09 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.288/2022-73 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002805-90 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.277/2022-93 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002806-70 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.289/2022-18 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002807-51 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.286/2022-84 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002809-13 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.275/2022-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002810-57 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.271/2022-16 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000605-83 3623-CLT 23/04/2024 14152.178.994/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000607-45 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.042/2021-86 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000608-26 3623-CLT 23/04/2024 14152.176.189/2021-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000609-07 3623-CLT 23/04/2024 14152.178.657/2021-95 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000611-21 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.224/2021-57 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 9 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000612-02 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.225/2021-00 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000613-93 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.234/2021-92 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000614-74 3623-CLT 23/04/2024 14152.178.701/2021-67 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.6.21.004959-80 4493-COFINS 21/06/2021 10136.384.772/2021-44 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.21.004960-14 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

21/06/2021 10136.384.775/2021-88 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.21.008171-80 4493-COFINS 06/09/2021 10136.805.752/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.21.010819-50 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

20/12/2021 10136.982.479/2021-47 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.22.000876-20 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.22.000877-01 4493-COFINS 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.23.000960-52 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

16/01/2023 10136.141.044/2023-10 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.23.000978-81 4493-COFINS 16/01/2023 10136.141.049/2023-34 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.23.010358-04 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

11/12/2023 10136.706.626/2023-46 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.6.23.010362-82 4493-COFINS 11/12/2023 10136.706.624/2023-57 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.6.24.009971-24 4493-COFINS 04/11/2024 10136.697.747/2024-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.6.24.009975-58 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

04/11/2024 10136.697.746/2024-26 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 10 / 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 27/11/2024 12:13:15

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.7.21.002119-55 0810-PIS 06/09/2021 10136.805.748/2021-52 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.7.22.000180-49 0810-PIS 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.7.23.000298-67 0810-PIS 16/01/2023 10136.141.050/2023-69 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.7.23.002425-44 0810-PIS 11/12/2023 10136.706.630/2023-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.7.24.002288-29 0810-PIS 04/11/2024 10136.697.750/2024-94 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

CNPJ: 37.411.327/0004-09

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

42.3.21.000067-20 3578-IPI 07/07/2021 10136.541.899/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

42.3.22.000001-20 3578-IPI 15/03/2022 11277.721.408/2022-17 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

CNPJ: 37.411.327/0012-19

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

10.5.23.006607-80 3623-CLT 26/12/2023 14152.068.904/2022-27 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

10.5.23.006608-61 3623-CLT 26/12/2023 14152.075.557/2022-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

10.5.23.006662-07 3623-CLT 26/12/2023 14152.068.903/2022-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Pendência - Inscrição (Sistema DIVIDA) __________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Inscrição: 18917743-8 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 18917744-6 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Página: 11 / 11



Extrato Fiscal do Contribuinte

MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL

Dados Gerais

Situação

Cadastral
ATIVO
Fiscal
OK

Credenciamento (ICMS Antecipado)

SIM

Observações
Inscric?o do Contribuinte<br>Limite Cred.: R$ 30.000,00

Inscrição Estadual
20.544.595-0
CNPJ
37.411.327/0001-66

CNAE Fiscal Primário
3101-2/00 - Fabricação de moveis com predominancia de madeira

CNAE Fiscal Secundário
3103-9/00 - Fabricação de moveis de outros materiais, exceto madeira e metal

Regime Pagamento
NORMAL
Tipo Contribuinte
NORMAL
Início Atividade
15/06/2020

Endereço
EST ESTRADA PARA PAJUCARA, 101 - ZONA DE EXPANSAO URBANA - LOTE URUACU - CEP:
59298899 - SAO GONCALO DO AMARANTE/RN

Pendências de Obrigações Principais

27/11/2024, 11:59 Unidade Virtual de Tributação - Secretaria da Fazenda do RN

https://uvt2.set.rn.gov.br/?source=post_page---------------------------#/services/extratoFiscal 1/2



DÉBITOS A VENCER

Data Vencimento Valor Nominal

30/11/2024 1.763,69

Total Geral dos DÉBITOS A VENCER R$ 1.763,69

Informações Complementares

Credenciamento

Tipo de Credenciamento Data Inicial Data Final

Credenciamento para ICMS antecipado 13/08/2020 -

Emissão de NF-e 29/03/2023 -

Habilitac?o para NFC-e - mod. 65 29/03/2023

Ocorrências Fiscais

Descrição da Ocorrência Data inicial Data final

Optante pelo Domicílio Tributário Eletrônico - DTE - Dec. 22.231/11 15/06/2020

PROEDI - Programa de Estímulo ao Desenvolvimento Industrial RN - lei
10.640/19 e dec. 29.420/19

01/10/2020 31/12/2032

Parcelamentos

Protocolo Tipo Parcelamento Status
Valor parcelado
(R$)

Data da
inclusão

00000000096251/2023-
03

CONVENCIONAL Ativo 53.573,21 21/06/2023

00000000095541/2023-
04

RECUPERACAO
JUDICIAL

Ativo 183.927,33 18/04/2023

27/11/2024, 11:59 Unidade Virtual de Tributação - Secretaria da Fazenda do RN

https://uvt2.set.rn.gov.br/?source=post_page---------------------------#/services/extratoFiscal 2/2



1

Fotos - Visita à Fábrica - Agosto/2024 – Grupo Madetex

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



5

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Questionamentos e solicitações respondidos - Grupo Madetex

1 - Em análise aos balancetes enviados, destaca-se as variações em amarelo
conforme a seguir. A Vivante questiona as razões das variações.

Resposta da Recuperanda: Infere-se que tais informações estão sendo alteradas
mês a mês. Em alguns períodos das lojas, estas vendiam em cheque, entre outros
tipos de pagamento, que hoje em dia não ocorrem mais. Neste contexto, o grupo
não vem medindo esforços para regularizar toda essa situação, no entanto, para
que isso se regularize, é necessário um período, visto que são mudanças graduais.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Conclusão da Vivante: A Vivante não entendeu a relação dos tipos de pagamentos
à Madetex e as variações destacadas no balanço patrimonial acima, razão pela qual
solicitou maiores esclarecimentos.
Novo retorno da Recuperanda:
- As variações na conta de contas a receber são oriundas do faturamento da
empresa e seus respectivos recebimentos;
- Adiantamento a sócio: esses valores referem-se ao saldo acumulado desde a
abertura da empresa dos valores que eram distribuídos a sócios. Como a empresa
não tinha lucro, era colocado como adiantamento;
- Adiantamento a fornecedor: esses valores referem-se ao saldo acumulado de
pagamentos a fornecedores cuja mercadoria ainda não tinha sido entregue com a
sua respectiva nota fiscal;
- Tributos a compensar: esses valores referem-se ao saldo acumulado dos tributos
sobre as operações que possibilitam crédito. Nesse caso especificamente, refere-se
a ICMS s/ imobilizado;
- Imóveis: esses valores referem-se ao saldo acumulado dos valores investidos na
sede de Uruaçu;
- Outras Obrigações: refere-se a saldos de impostos e juros parcelados;
- Capital Subscrito: o Capital social subscrito de R$ 500.000,00, só foi integralizado
R$ 100.000,00.

2 - A Vivante solicita os balancetes mensais de agosto/23 a dezembro/23
devidamente assinados pelo contador.
Resposta da Recuperanda: Acerca da documentação acima mencionada, esta
seguirá em anexo as presentes respostas aos questionamentos.
Conclusão da Vivante: Os balancetes foram enviados, mais uma vez, sem a
assinatura do contador, razão pela qual a Vivante fez a solicitação novamente.
Novo retorno da Recuperanda: Foram enviados os balancetes mensais de
agosto/23 a dezembro/23, devidamente assinados.

3 - Em análise às DREs enviadas, destaca-se em amarelo as variações a seguir, em
que a Vivante questiona as razões das variações.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Resposta da Recuperanda: Frisa-se que as alterações mencionadas ocorreram em
decorrência das formas de contabilização de gastos. Alguns custos mudaram de
plano de conta. Em síntese, houve uma realocação de contas realizadas pela
contabilidade.
Conclusão da Vivante: A solicitação não foi atendida, tendo em vista a resposta
generalizada e não direcionada às variações, razão pela qual reiterou o
questionamento.
Novo retorno da Recuperanda:
- Custos e CMV: esses valores refere-se aos valores consumidos de matéria-prima e
insumos no período; somando-se os dois, não encontra variações;
- Despesas administrativas: existiam algumas variações nas despesas nesse período,
como ex.: com folha, com os aluguéis dos imóveis, com publicidade.

4 - No comparativo da DRE com o relatório de NF de saídas, verifica-se a divergência
no mês de outubro/23, conforme a seguir. A Vivante solicita esclarecimentos.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

Resposta da Recuperanda: O relatório de notas fiscais enviados são as notas
fiscais de saídas e a UVT não distinguir por CFOP nem por status de autorizada ou
cancelada, ela informa no relatório todas as notas fiscais de saídas da empresa
dentro do mês, independente, porém a apuração da contabilidade ocorre pela
natureza da operação. Neste relatório específico tem as NF 58165, 58168 e 58177
que são emissão de simples faturamento (CFOP 6922) e as Notas fiscais 58128 e
59117 que estão cancelas. Essas referenciadas não são inclusas na DRE.
Conclusão da Vivante: Conforme relatórios de saídas apresentados pela
Recuperanda, as referidas notas fiscais tem como valores:
nº 58165 - R$ 8.827,87, nº 58168 - R$ 13.112,76, nº 58177 - R$ 2.829,05, nº 58128 -
R$ 3.087,18, nº 58117 - R$ 4.429,42, que totalizam o montante de R$ 32.286,28, o
que diverge da diferença entre o relatório de saídas e a receita bruta da DRE
apontada pela Vivante, razão pela qual solicitou maiores esclarecimentos.
Ainda, cumpre destacar que a nota fiscal de nº 59117 não existe nos relatórios de
saídas apresentados pela Recuperanda, entendendo a Vivante como erro de
digitação e considerando esta como a de nº 58117.
Novo retorno da Recuperanda: Onde se ler nota fiscal 58177 o correto é 58172.
Conclusão da Vivante: Sendo assim, verifica-se que as referidas notas fiscais tem
como valores: nº 58165 - R$ 8.827,87, nº 58168 - R$ 13.112,76, nº 58177 - R$
2.829,05, nº 58128 - R$ 3.087,18, nº 58172 - R$ 9.736,48, que totalizam o montante
de R$ 37.593,32, o que ainda difere da diferença encontrada entre a receita bruta da
DRE e o relatório de notas fiscais, mas com uma diferença de apenas R$ 1.600,37.

5 - A Vivante solicita as DREs mensais de agosto/23 a outubro/23 devidamente
assinadas pelo contador.
Resposta da Recuperanda: Acerca da documentação acima mencionada, esta
seguirá em anexo as presentes respostas aos questionamentos.
Conclusão da Vivante: As DREs foram enviadas, mais uma vez, sem a assinatura do
contador, razão pela qual a Vivante fez a solicitação novamente.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



5

Novo retorno da Recuperanda: Foram enviados as DREs mensais de agosto/23 a
dezembro/23, devidamente assinadas.

6 - Em análise ao balancete de novembro/23, no comparativo com outubro/23,
destaca-se o aumento expressivo em “conta transitória”, conforme visto a seguir. A
Vivante questiona a que se refere esta conta e a razão do aumento.

Resposta da Recuperanda: Conta transitória: operação com conta orenda que foi
denominada de transitória.

7 - Em análise aos últimos balancetes enviados, destaca-se as variações em
amarelo, conforme a seguir. A Vivante questiona as razões das variações.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



6

Resposta da Recuperanda:
- Caixa: operações com a conta orenda;
- Duplicatas a receber: valores referentes às operações vendas e seus recebimentos
conforme extrato bancário;
- Adiantamento a fornecedor: valores acumulados pagos a fornecedores cuja
mercadoria não foi entregue com sua respectiva nota fiscal;
- Tributos a recuperar: o saldo acumulado desse grupo refere-se ao ICMS
imobilizado na grandeza de 20 mil;
- Outras obrigações: valores refere-se a passivo tributário parcelado.
Conclusão da Vivante: Apesar de não ter sido respondido quanto a queda da conta
de “reserva de lucros”, em melhor análise, verificou-se que se deu em razão do
fechamento do exercício, tendo esta reserva se consolidado na conta de “lucros ou
prejuízos acumulados”.

8 - Em análise às últimas DREs enviadas, destaca-se as variações e valor em
amarelo, conforme a seguir. A Vivante questiona as razões das variações.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



7

Resposta da Recuperanda:
- Custos e CMV: esses valores refere-se aos valores consumidos de matéria-prima e
insumos no período, somando-se os dois, não encontra variações;
- Despesas Operacionais:
Despesa pessoal: valores ref. Aos trabalhos diretos e indiretos;
Despesa com vendas: valores pagos com fretes e comissões;
Despesa administrativa: esse grupo contempla várias despesas como pessoal,
financeira, geral. Em nov./2023 teve um valor alto de mão-de-obra extra e
honorários jurídicos;
- Receitas não operacionais: valores refere-se a parte do incentivo fiscal.

9 - Em análise aos fluxos de caixa, destaca-se que há valores nas entradas com a
descrição “pagamento pendente”, como exemplo visto a seguir. A Vivante solicita
esclarecimentos.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



8

Resposta da Recuperanda: A descrição pagamento pendente, prefere-se a receitas
que entraram oriundas de pedidos vendidos anteriormente, onde ocorreu o
pagamento de forma parcial, o cliente pagou uma parte no momento da emissão do
pedido e o restante para recebimento do pedido.

10 - Em análise ao fluxo de caixa de janeiro/24, houve o pagamento de um valor de
R$ 5.815,21, também referente a aluguel de loja, em que não foi possível identificar
a que loja se refere. A Vivante questionou.

Resposta da Recuperanda: Refere-se a pagamento de aluguel (distrato) da antiga
loja Studio 55.

11 - Os relatórios de notas fiscais recebidos não coincidem com os faturamentos
das DREs, conforme visto a seguir. A Vivante solicita esclarecimentos.

Resposta da Recuperanda: O relatório disponibilizado pela UVT apresenta o geral
das notas fiscais emitidas dentro do mês e com status distintos. Em anexo estou
enviando o relatório do nosso sistema do mês de janeiro, fevereiro e março de
notas fiscais de saídas de vendas e status ativo, que é o que entra para a DRE, dos
outros meses trabalhávamos com outro sistema que não temos acesso. No mês de
fevereiro e março o relatório anexado e enviado foi equivocado, está anexado o de
entrada.

12 - Em análise ao relatório de imobilizado, observou-se que a movimentação
posterior à RJ não se refere à aquisição ou venda de bens e, sim, a entradas em
“construções” referentes à benfeitoria, despesa com manutenção, despesa com
publicidade, pagamento de fornecedor, despesa com obra, mão de obra, férias e
13º, entre outros, conforme visto a seguir. A Vivante solicita esclarecimentos quanto
aos respectivos lançamentos em imobilizado.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



9

Resposta da Recuperanda: Se refere a benfeitorias realizadas no prédio em que a
atual fábrica está, uma vez que precisou passar por algumas adequações para
poder transferir a mesma para esta unidade, assim como está sendo um trabalho
contínuo de melhoria estrutural na mesma.

13 - Em análise ao Serasa, observou-se que há registo do SPC e protesto com
ocorrência posterior à Recuperação Judicial. Ainda, foi possível observar que alguns
registros do SPC tiveram vencimento posterior à Recuperação Tendo em vista que a
Recuperanda tem informado nas reuniões que vem cumprindo com as obrigações,
com a exceção dos impostos, a Vivante solicita maiores esclarecimentos.

Resposta da Recuperanda: Essas obrigações são oriundas das nossas lojas e
operações anteriores à recuperação judicial, mas que só tiveram o débito lançado
no SPC após a RJ. Exceto o débito que se trata da prefeitura de São Gonçalo do
Amarante que se refere a uma cobrança indevida do IPTU da indústria, o valor não
corresponde a realidade.

14 - Tendo em vista que, em reunião, foi afirmado que a folha de pagamento real é
a enviada em excel, que consta o salário base e a produtividade, a Vivante questiona
quando o incentivo será corrigido para se fazer constar nas folhas de pagamentos.

Resposta da Recuperanda: A empresa está com a previsão de começar incluir
esses valores a partir do mês de outubro, após alinhamento de toda a
documentação junto com a contabilidade e funcionários.
Conclusão da Vivante: Em reunião, foi informado que não foi possível a inclusão a
partir de outubro/24 e que acredita que só conseguirá em janeiro/25. Conversou
com os funcionários, porque terá deduções, e está organizando as documentações.

15 - Tendo em vista que foi enviado novo extrato bancário, da Tendência, que teve
como mês de partida de envio dezembro/23, a Vivante questiona se a abertura da

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



10

conta ocorreu no referido mês ou se há mais algum extrato anterior e solicita o
envio.

Resposta da Recuperanda: Correto, a conta foi aberta no mês de dezembro de
2023 ao qual já tem extrato enviado.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Acompanhamento do PRJ – Grupo Madetex

A Vivante informa que, conforme decisão de id. 131636231, em 20/09/2024 foi
homologado o Plano de Recuperação Judicial do Grupo Econômico Madetex: Sofá
Design Ltda, Madetex Comércio e Indústria Ltda, Ornamento Móveis Ltda e
Tendência Interiores Comércio de Móveis Eireli.

À vista disso, a seguir, a tabela com os prazos para os pagamentos das classes I -
trabalhista e IV - ME/EPP e início da classe III - quirografária.

CLASSE PRAZO REALIZADO

I - Trabalhista 30/09/2025 -

III - Quirografária - 31/10/2024

IV - ME e EPP 30/09/2027 -

Ressalta-se que os pagamentos dos credores da classe I - trabalhistas estão
previstos em até 12 meses da homologação do PRJ, contudo, até o presente
momento, não foram recebidos dados bancários.

1. Pagamentos do PRJ

1.1 Classe III - quirografária

A seguir, o resumo dos valores pagos à classe III - quirografária até novembro/24:

QTDE CREDOR QGC A RECEBER SITUAÇÃO

1 CHARLES SOUZA DE LIMA R$ 9.023,12 R$ 4.588,61 QUITADO

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

2 DILMA MARIA DE MORAES GOMES R$ 2.937,16 R$ 3.057,29 QUITADO
3 FRANCISCO FABIO JACOME SERAFIM R$ 3.439,84 R$ 3.175,10 QUITADO

4

GUILHERME ANTONIO MESQUITA
NEIVA MUNIZ,
MARIANA BARBOSA CARLOS DE
ALMEIDA

R$ 1.533,08

R$ 2.557,22 QUITADO

5
ISABELA JOIRA DA SILVA PESSOA
TAVARES

R$ 6.230,95

R$ 3.618,53 QUITADO
PARCIALMENTE.
CRÉDITO DE
R$258,53

6 JESSICA MAYARA FREIRE R$ 7.033,69 R$ 4.183,14 QUITADO
7 KAROLYNE CABRAL MAROJA LIMEIRA R$ 4.953,53 R$ 2.946,53 QUITADO
8 LUCAS FELLYPE DE MOURA CUNHA R$ 3.850,00 R$ 4.609,24 QUITADO

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230


